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استقلالی ها، خواهان کاهش 
محرومیت ساپینتو

باشــگاه اســتقلال پــس از کش وقوس 
فراوان بالاخره ریکاردو ساپینتو را به صورت 
رسمی به عنوان ســرمربی جدید خود برای 
فصل آینده انتخاب کرد. این مربی ۵۲ ســاله 
که دو فصــل پیش نیز هدایت آبی پوشــان 
پایتخت را برعهده داشــت، در آن مقطع به 
دلیل بدرفتاری در دیــدار فینال جام  حذفی 
مقابل پرسپولیس، از سوی کمیته انضباطی 
چهار ماه محروم شــد که به دلیل جدایی از 
استقلال و ترک ایران، اجرائی نشد. با بازگشت 
ساپینتو به اســتقلال، این سؤال مطرح است 
کــه تکلیف محرومیــت چهارماهــه او که 
مربوط به دو فصل پیش اســت، چه خواهد 
شــد؟ طبــق آیین نامــه کمیتــه انضباطی، 
محرومیت ســاپینتو از شروع مسابقات لیگ 
محاسبه خواهد شد و این مربی حداقل باید 
نیمــی از محرومیت خود (۲ ماه) را ســپری 
کند تا سپس باشــگاه استقلال بتواند با ارائه 
درخواســت رســمی به کمیتــه انضباطی، 
خواستار تعلیق دو ماه باقی مانده محرومیت 
این مربی شود. در این شرایط باشگاه استقلال 
و هواداران این تیم خواهان حل این مشــکل 
هستند و براساس اعلام برخی منابع، احتمال 

کاهش محرومیت ساپینتو بسیار زیاد است.

رسیدشمار شهدای ورزشکار به ۴۴ نفر 
در پی  تجاوزهای وحشــیانه اخیر رژیم 
نام های  بــه  صهیونیســتی، دو کوه نــورد 
فاطمه قنبــری و ســیدمحمد مصطفوی 
(عضو باشــگاه ســلام  همنورد تهران)، به 
درجه رفیع شهادت نائل شدند. پیش از این 
در حملات رژیم صهیونیستی، ۴۲ ورزشکار 
شهید شــده بودند که این تعداد به ۴۴ نفر 
افزایــش یافت. این شــهدا از اســتان های 
لرســتان، تهران، البرز، کرمانشــاه، زنجان، 
اصفهان، خراسان جنوبی، کرمان، همدان، 

آذربایجان شرقی و خوزستان هستند.

سقوط لیون به دسته دوم فرانسه
لیــگ حرفــه ای فرانســه (LFP) اعلام 
کرد که باشــگاه لیــون، قهرمان هفت دوره 
لیگ این کشــور به مالکیت جان تکســتور، 
تاجر آمریکایــی، به دلیل مشــکلات مالی 
به دســته دوم فوتبال فرانسه سقوط کرده 
اســت. پیش تر هشــدارهایی داده شده بود 
و حتی مدیــران مالی با فروش بخشــی از 
دارایی ها ازجمله ســهام جان تکســتور در 
باشگاه کریستال پالاس و همچنین تیم زنان 
لیون، تلاش کردند تا وضعیت مالی باشگاه 
را بهبود بخشــند. این باشگاه در بیانیه ای از 
این تصمیم انتقاد کرد و گفت که با مسئولان 
مربوطه همکاری و تمام درخواســت های 
آنها را برآورده کرده است: «تصمیم غیرقابل 
درکی صــادر شــده و ما فورا درخواســت 
تجدیدنظر خواهیم کرد. با بودجه اثبات شده 
و موفقیت ورزشی که دو سال متوالی ما را 
به رقابت های اروپایی رســانده، نمی توانیم 
درک کنیــم که چگونه یــک تصمیم اداری 
می تواند چنین باشگاه بزرگ فرانسوی را به 

دسته پایین تر سقوط دهد».

خبر بازتاب

افســون حضرتی: نســیم پیلــه ور اولین مربــی آمادگی 
جســمانی ایران در فیفا و کنفدراســیون فوتبال آسیاست 
کــه نظارت بر بحث آمادگی جســمانی داوران را زیر نظر 
دارد. او مدتی قبل در مســابقات مرحله نیمه نهایی لیگ 
قهرمانــان فوتبال زنان آســیا که به میزبانــی چین برگزار 
شــد، به عنوان مدرس آمادگی جســمانی داوران حضور 
داشــت. نســیم پیله ور در گفت وگو با «شــرق» به نکات 
درخورتوجهی اشاره کرد که می تواند دیدگاه علاقه مندان 

به فوتبال درباره مبحث داوری را تغییر دهد.
 شما مربی و مدرس آمادگی جسمانی داوران هستید.   �

این تصور همیشــه وجود داشــته که داوران خودشان به 
شکل فردی تمرین می کنند. درحالی که الان بحث آمادگی 

جسمانی داوران مطرح شده، چه مدت است که داوران ایرانی تحت نظر مدرسان آمادگی جسمانی 
فعالیت می کنند؟

از زمانی که تســت آمادگی جسمانی برای داوران مطرح شده، مقوله مربیان و مدرسان آمادگی 
جســمانی هم در بخش داوری به وجود آمده. اما در کشــور ما ســال های سال در کلاس های فیفا 
دوستان عزیز شرکت می کردند ولی متأســفانه نتوانسته بودند واجد شرایط باشند، بنابراین ما هیچ 
نماینده ای در فیفا یا کنفدراســیون فوتبال آســیا نداشتیم. در سال ۲۰۲۲ من در کلاس هایی که فیفا 
گذاشــته بود، شــرکت کردم و به عنوان اولین فرد از ایران توانستم مدرس آمادگی جسمانی داوران 
آسیا شوم. خوشبختانه با بودن اینترنت و ایمیل تمرینات ویژه داوران از طریق فیفا برای آنها ارسال 
می شــد که یک سری پیش تمرین و تمرینات استاندارد بود. ولی یادم هست سال های گذشته زمانی 
که من داور بودم، ما هیچ تمرینی نداشتیم و خودمان تمرین طراحی می کردیم، بدون اینکه با بدن 
ما سازگار باشد و متأسفانه تمرینات نادرستی انجام می دادیم که گاهی جواب می داد یا در مواردی 
جواب نمی گرفتیم. ولی الان با توجه به پیشــرفت علم، کنفدراســیون فوتبال آســیا ملزم کرده که 

مربی آمادگی جسمانی در کنار داوران وجود داشته باشد و داوران تحت نظر ما تمرین می کنند.
چه تمریناتی انجام می دهند؟  �

چون تســت های داوری اســتاندارد است، تمرینات را ما با توجه به تســت هایی که باید بدهند، 
طراحی می کنیم که هم تســت را پاس کنند و هم در زمین فوتبال با حداقل خستگی فعالیت کنند. 
اولویت ما این اســت که داور بدن آماده ای داشــته باشــد که در زمین بتواند سر صحنه ها به موقع 
حاضر شود. چون خستگی روی تصمیم گیری تأثیر می گذارد، باید بدن داور از نظر آمادگی جسمانی 
در حدی باشــد که خســتگی تأثیری روی قضاوت او نداشته باشد؛ بنابراین باید تمرینات را برای این 
موضوع طراحی کنیم و وقتی فردی آمادگی جســمانی خوبی داشــته باشــد، نیاز است که از نظر 
استقامتی، قدرتی و چابکی و عکس العمل های سرعتی هم در بالاترین سطح باشد. در ایران داوران 

مرد از نظر بدنی خیلی آماده هستند ولی متأسفانه در بخش زنان این آمادگی وجود ندارد.
دلیل تفاوت آمادگی جسمانی میان داوران مرد و زن چیست؟  �

مسابقات فوتبال زنان در داخل کشور پخش زنده ندارد، انگیزه ای برای داور نمی ماند که تلاش 
بیش از حد داشــته باشــد. حتی پول خوبی نمی گیرند که کمک کند تا بیشــتر خودشان را تحت 
فشــار تمرینات بگذارند. مسئله بعدی این اســت که فضای لازم برای تمرین ندارند. من خودم در 

پارک تمرین می کردم و اصلا شــرایط مناسبی نبود. برای 
زنان این امــکان وجود ندارد که به راحتی در پارک تمرین 
کنند. من تلاش کردم که پیســتی برای داوران بین المللی 
کشــورمان بگیرم تا تمرین کنند ولی ساعتی که در اختیار 
آنها گذاشــته شد، سر کار بودند و مناســب نبود. داوران 
مرد این امکان را دارند که حتی شــب تمرین کنند یا حتی 
در خیابان بدوند. ولی این امکان در اختیار زنان نیســت. 
چون بیشتر تمرینات ما باید دوندگی باشد؛ وگرنه تمرینات 
قدرتی که در ســالن و خانه هم می شود انجام داد. ولی 
با همه این ســختی ها من افتخــار می کنم که داوران زن 
بین المللی کشــور در بخش فوتبال و فوتســال همیشه 
تست های شــان را پاس کردند و در بالاترین ســطح قرار 
داشــتند. اما در بخش کشــوری این ضعف وجود دارد و نمی توانیم بیش از اندازه به آنها فشــار 

بیاوریم.
پوشــش داوران زن محجبه، چــه ایرانی ها چه داوران دیگر کشــورهای مســلمان که حجاب   �

دارند، روی عملکرد آنها تأثیرگذار اســت؟ مثلا تعرق بیشــتری داشته باشــند و نیاز باشد که برای 
دهیدراته نشــدن بدن، آب بیشتری هنگام قضاوت بنوشــند یا گرمایی که لباس تولید می کند، روی 

عملکرد قلب تأثیر بگذارد؟ تمرینات خاصی برای شان در نظر گرفته می شود؟
بله، حتما تأثیرگذار اســت. باید تمرینات متفاوت تری انجام دهند تا بدن شان را برای آن شرایط 
آماده کنند. تســت های فیفا و کنفدراســیون فوتبال آســیا در مالزی مقر ای اف سی گرفته می شود 
و همان طور که می دانید، مالزی به شــدت گرم و شــرجی است و متأســفانه پیش آمده که داوران 
محجبه از کشــورهای دیگر هنگام تســت ها به دلیل گرما و شــرجی بودن هوا از حال رفتند. برای 
داوران خودمان مثلا در تهران اگر شرایط زمانی مناسب داشته باشند، با لباس کامل و پوشیده ای که 
قضاوت می کنند، در ساعات گرم تمرین می گذاریم  تا تقریبا با شرایط محیط خودشان را وفق دهند. 

مثلا یک سال ما بندرعباس تمرین کردیم که شرایط را شبیه سازی کنیم.
با توجه به اتفاقات اخیر و تجاوز رژیم صهیونیستی، فوتبال چندان دغدغه مردم نیست، شما چه   �

پیام یا توصیه ای برای مردم دارید تا بتوانند از لحاظ روانی خودشان را حفظ کنند؟
خوشبختانه یکی، دو سالی هست که با تمرینات یوگا و مدیتیشن سعی می کنم سطح استرسی را 
که در زندگی هر کسی وجود دارد، کاهش بدهم. در دوران ریکاوری با داوران هم سعی می کنم به 
داوران از طریق خودشناسی و مدل های مختلف تنفسی، به آنها رسیدن به آرامش و ریکاوری را یاد 
بدهم. اما در شرایطی که الان هستیم، من به دعا واقعا معتقدم. از نظر علمی هم دعاکردن ثابت شده 
است. چه برای خودمان دعا کنیم، چه برای دیگران، قطعا به ما آرامش می دهد. یک سری مسائل 
تحت اختیار مردم عادی قرار ندارد، مثلا جنگ یا شرایطی که در دوران کرونا وجود داشت. در چنین 
شــرایطی کاری که مردم می توانند انجام بدهند، این اســت که از خودشان و خانواده شان مراقبت 
کنند و کارهای پرخطر انجام ندهند. اگرچه خوشبختانه آتش بس شده، ولی خواهش می کنم برای 
هم دعا کنند. دعا کنیم که بتوانیم این روزها را پشــت ســر بگذاریم و دست به دست هم دهیم تا 
کشورمان را مجدد آباد کنیم. ما باید خودمان به خودمان رحم کنیم. هیچ کس دلش برای ما و ایران

 ما نمی سوزد.

شــرق: باشــگاه ســپاهان دیروز در خبری غیرمنتظره اعلام کرد  پاتریس کارترون، ســرمربی 
فرانســوی این تیم، در روزهای گذشــته اســتعفای خود را به باشگاه ارســال کرد و با وجود 
پیگیری های مســتمر باشــگاه برای تداوم همــکاری، در نهایت و بــا هماهنگی هیئت مدیره 

باشگاه با اســتعفای او موافقت و پس از بررســی گزینه های ایرانی، 
محرم نویدکیا به عنوان ســرمربی جدید تیم فوتبال ســپاهان انتخاب 
شــد. نویدکیا که در دوران بازی خود در ایران فقط برای ســپاهان به 
میدان رفت، طی دو ســال سابقه سرمربیگری تیم فوتبال سپاهان در 
ســال های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۱ یک عنوان نایب قهرمانی کسب کرد و یک بار 
نیز با سپاهان در سکوی سوم ایستاد. اسطوره باشگاه سپاهان که یکی 
از پرافتخارترین بازیکنان ایرانی محســوب می شــود، به عنوان کاپیتان 
این تیم، پنج قهرمانی لیگ برتر و چهار قهرمانی جام حذفی به دست 
آورد و نایب قهرمانی جام باشگاه های آسیا در سال ۲۰۰۷ و حضور در 
جام باشــگاه های جهان را در کارنامه خود دارد. قرار اســت تمرینات 
سپاهان از اوایل هفته آینده با حضور کامل کادر فنی و بازیکنان ایرانی 
آغاز شــود و ادامه نقل و انتقــالات نیز زیر نظر محــرم نویدکیا انجام 

خواهد شــد. ســپاهان باید ۲۱ مرداد در دیدار پلی آف لیگ نخبگان آســیا به مصاف الدحیل 
قطر برود. با توجه به فاصله کوتاه تا برگزاری این مســابقه مســئولان سپاهان تصمیم گرفتند 
پــس از اصرار کارترون برای قطع همکاری، بلافاصله از جانشــین او رونمایی کنند. مأموریت 
بــزرگ محرم نویدکیا به عنوان نفر اول کادر فنی ســپاهان، پایان دادن 
به ســال ها ناکامی این تیم در کسب عنوان قهرمانی لیگ برتر است و 
حــالا او باید تیمی را آماده رقابت در لیگ برتر بیســت وپنجم کند که 
بتواند خواسته هواداران را محقق کند. گفتنی است، سپاهان در فصل 
گذشــته کار خود را با ژوزه مورایس آغاز کرد اما سرمربی پرتغالی در 
میانه های ســومین فصل حضورش در جمع طلایی پوشان اصفهانی 
از هدایــت این تیم کناره گیری کرد. بعد از اســتعفای مورایس و دوره 
موقت ســرمربیگری هوگو آلمیــدا و جلال امیدیان، ســکان هدایت 
سپاهان به کارترون رسید. طلایی پوشان تحت هدایت کارترون موفق 
شدند قهرمان سوپرجام شوند، اما در لیگ برتر، رقابت قهرمانی را به 
تراکتور واگذار کردند و با کسب عنوان نایب قهرمانی و سهمیه پلی آف 

لیگ نخبگان به کار خود پایان دادند.

ای اف سی به خواست ایران، میزبانی را از اردن گرفت
تاج: کافا مهم است،

 با شیلی هم مذاکره کردیم
مهــدی تاج دیروز در گفت وگویی درباره مســائل و اتفاقــات فوتبال در دو 
بخش ملی و باشــگاهی توضیحاتی ارائه داد. رئیس فدراســیون فوتبال 
گفت: «روز شــنبه در ســازمان لیگ جلســه ای برگزار می شــود تا با بررسی های 
همه جانبه تاریخ شروع لیگ را مشخص کنیم. همچنین تغییراتی در تاریخ برگزاری 
ســوپرجام هم قرار اســت اتفاق بیفتد». تاج تأکید کرد که محل برگزاری مسابقه 
سوپرجام همان اصفهان است. دور جدید رقابت های فوتبال لیگ برتر که قرار بود 
از روز ۱۴ مرداد آغاز شود، به دلیل حمله رژیم صهیونیستی به ایران به تعویق افتاد. 
مهدی تاج درباره این تغییرات گفت: «طبق قانون باید شش هفته بین لیگ قبلی و 
لیگ جدید فاصله باشــد که ما حدود ۱۰، ۱۲ روز را از دســت دادیم و خودمان به 
تیم ها نامه دادیم تا تمرینات شان را لغو کنند. باید منتظر بمانیم تا براساس تصمیم 
ســازمان لیگ برای لیگ جدیــد برنامه ریزی کنیم». او ضمن تقدیــر از کادر فنی و 
بازیکنان برای صعود مقتدرانه به جام جهانی، درباره برگزاری بازی های تدارکاتی 
گفت: «شــهریورماه در رقابت های کافا شــرکت می کنیم که تیم های ازبکســتان، 
قرقیزستان، افغانستان و ترکمنستان حضور دارند، که تورنمنت خیلی مهمی است؛ 
به ویژه آنکه ازبکســتان هم به جام جهانــی صعود کرده و محک خوبی برای تیم 
ملی است. ۱۴ تا ۲۴ مهر یک فیفادی داریم، از ۱۹ تا ۲۵ آبان یکی دیگر داریم، اول 
فروردین ۱۴۰۵ هم یک فیفادی دیگر اســت. بدون شک ما در جام جهانی با یکی از 
تیم های آفریقایــی، اروپایی و آمریکای مرکزی هم گــروه خواهیم بود و طبق نظر 
ســرمربی تیم ملی مذاکراتی با شــیلی داشــته ایم. و در نهایت هرچه خواســت 

سرمربی تیم باشد، همان را اجرا می کنیم».
رئیس فدراسیون فوتبال 
مســابقات  تعویق  دربــاره 
فوتبــال زنان آســیا که قرار 
بود همین روزهــا در اردن 
«اردن  گفت:  شــود،  برگزار 
یکی از کشــورهایی بود که 
با اســرائیل علیه ایران وارد 
جنگ شــده بود و درســت 

نبود که ما در کشور متخاصم مسابقه برگزار کنیم و حتی این امکان وجود داشت 
که بعضی از کشــورها هم به دلیل حمایت از ما در این مسابقات شرکت نکنند، 
بنابراین ما به کنفدراســیون فوتبال آســیا نامه زدیم و از آنها خواستیم که محل 
مســابقات را جابه جا کنند. خوشبختانه این درخواست با موافقت کنفدراسیون 
فوتبال آســیا همراه شــد و بازی ها هم با تأخیر برگزار می شــود و هم در کشور 
قطر». ورزشــگاه آزادی که فصل قبل یکی از مشــکلات برگزاری مسابقات بود، 
بنــا به گفته تاج از هفته دوم یا ســوم این فصل قابلیت اســتفاده دارد: «ضلع 
غربی کاملا درست شــده، کار اصلی مقاوم سازی بود که مهم ترین مسئله برای 
امنیت تماشــاگران محسوب می شــود. قبلا دادســتانی اخطار داده بود که به 
دلیل خطرناک بودن بخشــی از آن قابل استفاده نیست، ولی الان سازمان نظام 
مهندسی نظارت لازم را انجام داده و به نظرم از هفته دوم یا سوم لیگ ورزشگاه 
آزادی قابلیت اســتفاده را دارد». مهدی تاج درباره الزامات ورزشــگاه ها گفت: 
«یکی از شروط هر ورزشگاهی داشتن وی اِی آر است. ولی این سیستم به راحتی 
وارد کشور نمی شود. چون جزء مسائل تحریمی است ما نمی توانیم هر باشگاهی 
را تکلیف کنیم که یک سیســتم بخر و در ورزشــگاه بگذار. درباره نورپردازی به 
باشــگاه ها گفتیم که اجرائی شــد، موانع ورزشــگاه ها را حل کردند ولی درباره 
سیســتم کمک داور ویدئویی دولت و فدراســیون فوتبال بایــد کمک کنند. مثلا 
تیم های سپاهان و گل گهر پول را به ما دادند و ما هم به آنها سیستم را فروختیم 
ولی مشــکل تحریم هاســت که نمی توانند وارد کنند. باید فدراسیون وارد کند و 
تیم ها خریداری کنند». از ســویی با توجه به اتفاقات اخیر تعدادی از باشگاه ها 
ازجمله پرسپولیس درخواســت افزایش سهمیه بازیکنان لیگ برتری را داشتند 
که تاج اعلام کرد با آن موافقت شــده اســت. انتخاب سرمربی تیم امید هم که 
یکی از مباحث بحث برانگیز در جامعه فوتبال اســت، به نظر رئیس فدراسیون 
فوتبال با دقت و بررســی های دقیق صورت گرفته اســت. تاج گفت: «روانخواه 
پیــکان را بــالا آورد و در هوادار بازی های تیم رو به جلو بود. شــناختی که او از 
تیم های نوجوانان و جوانان دارد، کمیته فنی فدراسیون را متقاعد کرد که او فرد 
مناسبی برای هدایت تیم امید است. به ویژه وقتی که مانیکونه هم کنارش قرار 
بگیرد، زوج خوبی برای هدایت تیم خواهند بود. قلعه نویی هم نظر کمیته فنی 
را پذیرفت، چراکه تیم امید برای تیم ملی بازیکن می سازد، همان طور که تیم های 

پایه برای تیم امید».

گفت وگوی «شرق» با مدرس آمادگی جسمانی داوران

نسیم پیله ور: فقط خودمان دلسوز ایران هستیم

پیگیری های بی ثمر برای تداوم همکاری با کارترون
نویدکیا سرمربی سپاهان شد
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